PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2015

EDITAL Nº 20/2015

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado
do Espírito Santo, torna público que:

1.  Para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da
Secretaria Municipal de Assistência Social, no preenchimento de vagas
de  acordo  com  as  normas  estabelecidas  no  Edital  nº  001/2015,
CONVOCA para  o  exercício  da  função,  os  candidatos  abaixo
relacionados, conforme ordem de classificação, a saber:

ASSISTENTE SOCIAL
Class

.
Nome Carga Horária Diária

12º NATÁLIA DUTRA MENDES
6 (seis) horas –

Matutino/Vespertino
13º JORDANA FERRAZ DA SILVA
14º ISABELLE COSTA CHAMON
15º ELAINE DE SOUZA SANTANA

ANALISTA DE SUPORTE SOCIOEDUCATIVO
Class

.
Nome Carga Horária Diária

2º ANGELA CRISTINA F. C. FRAGA
4 (quatro) horas-
Matutino/Vespertino

AUXILIAR DE CUIDADOR
Class

.
Nome Carga Horária Diária

7º MARIA FRANCISCA DE L. GOMES
12/36 Diurno/Noturno8º ROZIMARA DA SILVA S. CECCON

CUIDADOR
Class

.
Nome Carga Horária Diária

8º RAQUEL QUINTA DO E. SANTO

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12/36 Diurno/Noturno9º ANDREIA CRISTINA P. GOMES

DIGITADOR
Class

.
Nome Carga Horária Diária

8º VALDEMIRO GUADENCIO
8 (oito) horas –

Matutino/Vespertino

FACILITADOR DE OF. DE PINTURA/ARTESANATO
Class

.
Nome Carga Horária Diária

3º MARLY DE ARAÚJO O. COUTO 4 (quatro) horas –
Matutino/Vespertino4º ANDREIA DOS SANTOS FREIRE

FACILITADOR DE OF. DE TEATRO E ATIV. LÚDICAS
Class

.
Nome Carga Horária Diária

3º IZABEL CRISTINA POLONINE
4 (quatro) horas –

Matutino/Vespertino
4º DAVID RODRIGUES FARIA
5º MARCELLE DOS SANTOS NOGUEIRA

OFICIAL ADMINISTRATIVO
Class

.
Nome Carga Horária Diária

16º JOCIMARA BARRETO CHAVES

8 (oito) horas –
Matutino/Vespertino

17º GILMARA LEITE DOS SANTOS
18° TARCISIO PAZ DOS SANTOS
19º KAYO FRICKS PORTO TEIXEIRA
20º MARIA ELOIZA FREITAS NETO

PEDAGOGO
Class

.
Nome Carga Horária Diária

4º VANESSA DE LIMA Z. G. COTTA 5 (cinco) horas

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

-Matutino/Vespertino

PSICÓLOGO
Class

.
Nome Carga Horária Diária

11º EMANUELLA DE ARAÚJO B. POZZI 4 (quatro) horas –
Matutino/Vespertino

RECEPCIONISTA
Class

.
Nome Carga Horária Diária

4º MARIA DA PENHA F. SANTOS 8 (oito) horas
-Matutino/Vespertino

2.  Por motivo de afastamento devido a acidente de trabalho da servidora
LUCIANA  DE  OLIVEIRA  SILVA,  CONVOCA a  candidata  abaixo  para
exercício  da  função  e  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social,  tão somente  enquanto  perdurar  a
licença,  no  preenchimento  de  vagas  de  acordo  com  as  normas
estabelecidas no Edital nº 001/2015, a saber:

ASSISTENTE SOCIAL
Class

.
Nome Carga Horária Diária

16º JACQUESMARA DA VICTORIA 6 (seis) horas –
Matutino/Vespertino

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA PROCEDIMENTO

18 e 19/11/2015

Entrega  de  documentação  para
Contratação
Na  Direção  Geral  de  Recursos
Humanos,  na  Prefeitura  M.  de
Presidente  Kennedy  no  horário  de
13:00 às 17:00.

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A lista de documentos encontra-se
no site
http://presidentekennedy.es.gov.br na
aba Processo Seletivo.

Presidente Kennedy, 16 de Novembro de 2015.

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Ricardo Vasconcelos Cordeiro
Secretário Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

http://presidentekennedy.es.gov.br/
mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

	ESTADO DO ESPIRITO SANTO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL